
E-commerce v ČR - založte si svůj 
E-SHOP!
Radek Hudák - Shoptet.cz



Radek Hudák

Kdo vlastně povídá?

★ Radek Hudák
★ CMO Shoptet
★ Dříve CMO Slevomat
★ Google Partners Trainer



Radek Hudák

Vyděláváme vám miliony denně. Doslova

21 207
Obchodů na Shoptetu

3 600 000
Zákazníků za rok

26 miliard
Roční obrat



Partners Academy

A o čem to tedy dnes bude? 



Radek Hudák

O čem to tedy dnes bude?

★ Velikost e-commerce trhu
★ Jaký je zákazník nakupující online
★ Jaké jsou možnosti tvorby e-shopu a kolik to stojí
★ Co je nutné vyřešit před založením e-shopu
★ Jaké provozní záležitosti budete řešit



Partners Academy

Velikost e-commerce trhu



Radek Hudák



Radek Hudák



Radek Hudák



Radek Hudák

Nejrychleji rostoucí kategorie:
Potraviny 210 %
Hobby 40 %
Drogerie 30 %



Radek Hudák



Radek Hudák

Vánoce:
52 miliard  



Radek Hudák



Radek Hudák

Proč ten vysoký počet?  



Partners Academy

Jaký je zákazník nakupující online a co 
vyžaduje? 



Radek Hudák

Počet uživatelů online 
7 milionů



Radek Hudák



Radek Hudák



Radek Hudák

Covid mícha kartami: 
Platba kartou 37 %
Home delivery 52 %



Radek Hudák



Radek Hudák



Partners Academy

Jaké jsou možnosti tvorby e-shopu a kolik to 
stojí? 



Radek Hudák



Radek Hudák

Open source

★ “Zdarma”
★ Nejčastěji tvorba přes agenturu
★ Ceny od 50 000 Kč, nejčastěji 200 000 Kč



Radek Hudák

Open source



Radek Hudák

Zakázkový vývoj

★ Statisíce Kč až miliony za tvorbu + měsíční poplatky
★ Platba za každou další funkci
★ Vývojářské společnosti (Shopsys, Mangoweb, Praguebest)
★ Vhodné pro velké klienty (jednotky klientů na trhu)



Radek Hudák

Pronájem e-shopu

★ Měsíční poplatky 400 Kč - 3000 Kč
★ Funkce v ceně
★ Omezenější možnost tvorby vlastních funkcí



Partners Academy

Kolik to ale stojí doopravdy? 



Radek Hudák

Co započítat do byznys plánu

★ Zakoupení či pronájem e-shopu
★ Nákup produktů
★ Náklady na přípravu produktů pro e-shop
★ Náklady na sklad/balení/logistiku
★ Vratky a reklamace
★ Marketing a konzultanti
★ Rezervy
★ Váš zisk
★ DPH



Partners Academy

Co si zkontrolovat před výběrem platformy?



Radek Hudák

Co musí platforma umět

★ Finance - EET, DPH, …,
★ Právo - GDPR, …,
★ Propojení na reklamní platformy
★ Responzivitu - připravenost pro mobily
★ Další propojení - dopravci, účetní systém
★ Rychlost podpory a šíře nápovědy
★ Rychlost e-shopu



Radek Hudák

Finance a právo

★ EET - při platbě v hotovosti je stále potřeba
★ DPH - umí více sazeb
★ Platební metody - zapomeňte na PayPal
★ Zobrazování cen - s, bez DPH
★ Propojení na účetnictví (exporty)
★ Daňové doklady
★ GDPR



Radek Hudák

Marketing

★ PPC systémy (Google Ads, Sklik, Facebook, ...)
★ E-mailové systémy (vlastní, Mailchimp, Ecomail, …)
★ SEO (editace, práce s kategoriemi, obrázky, ...)
★ Možnost marketingových akcí (doprava zdarma, slevové kódy, …)
★ Propojení na účetnictví (exporty)
★ Daňové doklady
★ GDPR



Radek Hudák

PPC systémy



Partners Academy

Přehled marketingových kanálů



Radek Hudák

Odkud jsou data?

Shoptet + e-Comm
27 miliard



Radek Hudák

Návštěvnost 
TOP e-shopy ČR



Radek Hudák

Objednávky
TOP e-shopy CZ



Radek Hudák













Radek Hudák

Amazon provize
Móda - 15 % vč. DPH i dopravy
Kosmetika - 15 % vč. DPH i dopravy
Hračky - 15 % vč. DPH i dopravy
Home and Decor - 15 % vč. DPH i dopravy
Elektro - 7 % vč. DPH i dopravy



Radek Hudák

Amazon Marketplace

FBM vs FBA



Radek Hudák

A pak ti kteří vás nenapadnou





Partners Academy

Kde se dále vzdělávat?







Radek Hudák

Kde se dále vzdělávat?

★ Grow With Google
★ Eshopar.cz
★ Mujprvnieshop.cz
★ Oborové konference - Reshoper, Czech online expo
★ Digisemestr



Radek Hudák

Kde se dále vzdělávat?

★ Grow With Google
★ Eshopar.cz
★ Mujprvnieshop.cz
★ Oborové konference - Reshoper, Czech online expo
★ Digisemestr



Radek Hudák

Díky!
 Otázky?
hudak@shoptet.cz


